
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 

 

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

 

EDITAL N.º 091/2024-PEN 
 

CERTIDÃO 

Certificamos que o presente documento foi 

publicado no site www.pen.uem.br 
no dia 18 de outubro de 2024. 

Aparecida Lourenço de Jesus Alves 

 Divulga a homologação das inscrições e a data da 
entrevista referente à seleção de bolsistas para atuar 
na EG 08/2024 de Apoio à Graduação da UEM. 

 

 

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições 

e considerando: 

A Encomenda Governamental n.º 08/2024, da Secretaria da Ciência, Tecnologia e 

Ensino Superior (SETI); 

O Edital n.º 052/2024-PEN, que divulgou a seleção de Propostas no âmbito do 

Programa de Fomento à Graduação dos Cursos de Graduação da Universidade Estadual de 

Maringá; 

A Portaria n.º 031/2024-PEN, que nomeia a Comissão de Seleção de acadêmicos 

para o Programa de Digitalização e para o Programa de Apoio à Graduação da Universidade 

Estadual de Maringá (UEM). 

O Edital n.º 088/2024-PEN, que abre seleção de alunos para o Programa de 
Digitalização da UEM. 

 

TORNA PÚBLICA: 
 
  A homologação das inscrições para o processo de seleção de alunos para o Programa 

de Apoio à Graduação da Universidade Estadual de Maringá – UEM, bem como o 

agendamento das entrevistas que será realizado no dia 22 de outubro de 2024, na Pró-

reitoria de Ensino (Bloco B33) na sala 102: 

 

                                                      

Curso de Graduação Nome RA HORÁRIO 

Ciência da 
Computação 

EDUARDO CHIELA RODRIGUES 130483 Horário: 10h 

Ciência da 
Computação 

FELIPE MATHEUS ALVES 
ANDRÉ 

107496 Horário: 10h15 

Ciência da 
Computação 

LUCAS ALVES DE LIMA 129199 Horário: 10h30 

Ciência da 
Computação 

MARCOS VINÍCIUS BARROS 
PETRONILO 

122785 Horário: 10h45 

 
 
 

http://www.pen.uem.br/


 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino 

 

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

 
 
  Os candidatos que não comparecerem e não justificarem sua ausência, no prazo de 24 

horas após a data e o horário da entrevista, serão automaticamente desclassificados. 

 

 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

Maringá, 18 de outubro de 2024. 

                                           

 

 

 

 

          Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 

                                                        Pró-Reitor de Ensino 


		2024-10-18T15:08:09-0300




